
r›etrăwrwa':7tí"ťfüTF

j__„___ „,_ l. EJQÁDÉLLLLLr'l-í _ .l

561i
l Jas/7

Příkazní smlouva
l"""5šš.iľ emo

rok jižní. l !kit na:zu ::l
l'Ířll poskytnutí služeb TDS v souvislostí veřejnou-zimnímu „M 5 nazvem:

Zvýšení bezpečnosti komunikace ITW ul. Rožnovská ve Frenštátě pod Radhoštěm

uzavřená podle § 2430 ej nasl. zákona či 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „smlouva“)

I.

Smluvní
strany

1. Město Frenštát pod Radhoštěm

sídlo: nám Míru 1. 744 01 Frenštát pud Radhoštěm

mstoupené ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Halatin1 starosta

zastoupené ve Věced'l technických: vedoucí OIR

referent OIR

IČO: 00297852

DIČ: C20029 7852

Bankovní spojení: Komerční banka, 3,5.

Číslo účtu:

(dále jen „příkazce“)

a

ZA Dunnr konrdinátur S.r.o.

Sídlo: 8. pěšího pluku 2380, 738 01 Frýdek Místek

IČO: 04202783

DIČ: CZ042027 8 3

Bankmmí spojení: Poštovní spořitelna

Č. účtu:

Zapsána V OR vedeném KS V Ostravě, oddíl C, vložka 62777

E-mail / Tel:

(dále jen „Příkaznlľ'Ú

(společně také jako „smluvní mam/'Ů

Stránka 1



Preambule v.; účel smlouvy

l. Příkazce je investorem projektu:

„Zvýšení bezpečnosti komunikace uši! ult Ružnovská ve Fren štátě pod

Radhoštěm“

(dále jen „stavba“).

2. Stavba bude realizována dle projektové dokumentace zpracované lng, ldou

Macháčkovou, Kašparova 1395/8, 700 30 Ostrava Hrabůvka

3, Účel em této smlouvy je splnění zákonné povinnosti příkazce, kterou je zajištění

výkonu technického dozoru investora nad prováděním stavby dle zákona č. 183/2006

Sb., 0 územním plánování at stavebním řádu (st avební zákon), ve Zněm' pozdějších

předpisů (dále jen „TDS“) 5 řádné přípravě, průběhu HJ dokončení stavby, dodlžení

rozpočtových nákladů stavby at předpokládaných tcnnínű její realizace a předání a

převzetí.

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je provádění činnosti technického dozoru stavebníka.

2. Základní požadavky příkazce na příkazníka činnost TDS:

výkon činnosti technického dozoru staveb níka v souladu S obecně závaznými

předpisy, zejména vyhl. č. 169/2016 Sbí, stanovení rozsahu dokumentace

veřejné zakázky na stavební práce av soupisu stavebních prací, dodávek *u služeb a

výkazem vyměr, ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 183/2006 Sb., 0 územním

plánování al stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů al jejich platnými

předpisyprováděcímí

účelem činností TDS je odborný dohled nad rozsahem a kvalitou provádění díla V

souladu S projektovou dokumentací Cl zadávací dokumentací, V souladu a:

smlouvou O dílo uzavřenou mezi obj ednatelem a budoucím dodavatelem.

3. Příkazník
pro příkazce zejména:

zajistí protokolámí předání “il převzetí staveniště;

n

kontroluje vytýčení stavby;

kontroluje realizaci stavby v souladu i: projektovou dokumentací, stavebním

smlouvou dílo;povolením,

účast \'El stavbě min. 3 'Jł týdně

kontroluje vedení stavebního deníku;

n

navrhuje termíny konání kontrolních dnů ,ť zpracovává protokoly z nich;

provádí dílčí technické přejimky díla;

kontroluje změny díla a] dozoruje zapracování do projektové dokumentace (dále

jen „PD“) skutečného provedeni stavby;

kontroluje odstraňování vad a nedodčlků ve stanovené lhůtě H kvalitě;

Stránka 2



kontroluje a! přebírá od zhotovitele staveniště pc
ukončení díla;

připravuje pro zadavatele technické podklady pro vyhodnocení stavby;

zajistí podklady a vydání kolaudačního souhlasu se stavbou.

III.

Povinnosti příkazllíka

l. Příkazník při plnění této smlouvy bude řídit Pokyny příkazce l'ľ
postupovat

v úzké

součinnosti s příkazcem. Suučínnost mezi příkazcem al příkaznikem bude probíhat P0

celou dobu přípravy, realizace !il závěrečné fáze výstavby.

2. Příkazník jc povinen postupovat
s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění předmětu

smlouvy V souladu Hi zájmy příkazce 'il oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistí

při výkonu své činnosti [71 jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce V rámci plnění

předmětu smlouvy

3, Pi'íkazník je povinen kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy upozornit příkazce na

nevhodnost jeho pokynů Id postupů, případně na zj evný rozpor pokynů přikazee

Št projektovou dok umentací pro stavební povolení, stavebním povolením, zadávací

dokumentací, smlouvou 0 dílo SC zhotovitelem stavby nebo jiným souvisejícím

dokumentem nebo právním předpisem.

4, Příkazník xi zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, O kterých se dozví

V souvislosti d plněním smlouvy.

5. Příkazník je povinen jednat jménem příkazce V rozsahu ujednání této smlouvy osobně.

ó. Příkazník není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce nechal SC při

výkonu činností dle této smlouvy zastupovat třelí osobou

IV.

Povinnosti příkazce

l. Příkazce se zavazuje za zařízení záležitostí dlc této Smlouvy zaplatit příkazníkovi úplatu

V této smlouvě.sjednanou

2. Příkazce se zavazuje předat příkazníkoví ke dni uzavření této smlouvy nebo nejdříve, kdy

to bude možné, zejména tyto podklady:

[J platnou, schválenou projektovou dokumentací stavby pro zadávací dokumentaci

(l Výměr;výkaz

kopü územního souhlasu/územního rozhodnutí, stavebního povolení, vodoprávního

povolení el případných d alších vydaných rozhodnutí správních orgánů souvisejících SC

stavbou,

u smlouvu dílo SB zhotovitelem stavby, vč. rozpočtu v podobě oceněného položkového

výkazu výměr a dodávek přiloženého ke smlouvě o dílo,

harmonogram prací,

projektovou dokumentaci pro provádění stavby ověřenou,

Stránka s:



zpracované výsledky průzkumů ve formě posudků nebo zpráv.

3. Dal ší podklady budou příkazníkovi předávány průběžn č po jej ich ob držení příkazcem.

4. Příkazce se zavazuje umožnit při ka znikoví vstup do
prostoru

stavení ště stavby,

5. Příkazoe SČ zavazuje bezodkladně po uzavření této Smlouvy vystavit plnou moze

kopravňuj ící příkazníka právním jednáním dle této smlouvy za příkazcc,

6, Příkazce je dále povinen:

informovat příkazníka O výsledcích jednání, která vedl samostatně Ve věci předmětné

stavby;

zajistit úhradu příkaznikem ověřených platebních dokladů zhutuví telům ve lhůtách

sjednaných v příslušných smlouvách dílo;

přezkoumat smluvní doklady, pñpł je upravit, vč. projednání if.. zhotovitelem, a!

výsledné znění předložit k podpisu přüçazci;

průběžně informovat příkazce 0 postupu prací na předmětné stavbě, vč„ předání kopü

důležitých spisů, smluv, rozhodnutí apod.

V.

Doba plnění

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, 8 to do 30.09.2021,

2. Předpokl ádané zahájení inženýrské činnosti je 06/2021.

3. Příkzunik zahájí činnost dle této smlouvy na základě Výzvy přűcazce, která bude

příkaznikovi doručena nejpozději 5 pracovních dnů před dn em požadovaného zahájení

plnění .

VI.

Úplata

1. Úplata Mil výkon činnosti dlc této smlouvy je sjednána S ohledem ílřtl předpokládaný

průběh přlpravy a výstavby investice laklo:

Cena celkem Mil výkon činností TDS IIIIll 000 KG M DH”

Příkaznlk je plátce DPH.

K uvedené částce bude připočtena DPH dle platných předpí sů.

2. Úplata ?a výkon činnosti TDS čím' měsíčně 20.00000 Kč bez DPH, což předsiavuje

poměrnou Část připadnj ící na Íl měsíc u 80% celé úplaty.

3. Zbývajících 20% úplaty je příkazník oprávněn účtovat po skončení své činnosti :v „1.,

všech dokladů. Uplata za činnost dle této smlouvy příkaznikem zahrnuje veškeré náklady

příkazníka na jejich poskytnutí a přiměřený zisk.

Stránka 4



VII.

Platební podmínky

1. V případě plnění předmětu dle člí lI. této smlouvy bude úplatu hrazena měsíčně ve výší

V čl. VI, odst. Z této smlouvy.sjednané

2, Podkladem
pro

úhradu úplaty dlc čl. VI. odst. 2 této smlouvy je daňový doklad faktura,

kterou je příkazník oprávněn vystavit nejpozději do 15 dnů
po skončení běžného měsíce.

3. Faktury musí obsahovat veškeré nál ežitostí daňového dokladu stanovené v zákoně č.

235/2004 Sb., dani z přidané hodnoty, ve znění pozděj ších předpisů łij nál ežitostí

stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faknua“).

4. Krnmě náleží lostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude

příkazník povinen ve faktuře uvést tyto údaje:

n číslo smlou vy příkazce,

n

předmět smlouvy. na text „Poskytnutí služby TDS n souvislosti veřejnou zakázkou:

Zvýšení bezpečnosti komunikace um ul. Rožnovská ve Frenštátě pod Radhoštěm“ a

identifikační číslo projektu 1 l7D0300028294

označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je Číslo účtu odlišně

od čísla uvedeného V čl. I odsti 2 této smlouvy, je zhotovitel povinen O této skutečností

informovat objednatele),

lhůtu splatnosti faktury,

označení která fakturu včetně a kontaktníhoosoby, vyhotovila, jejího podpisu

telefonu,

přílohou konečné faktury hude protokol 0 předání z] převzetí díla.

5. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení příkazcí. Za den

prokazatelného doručení se považuje den uvedený na otisku doručovacího razítka

podatelny příkazce.

6. Příkazcc jc oprávněn vrátit příkazníkoví fakturu před uplynutím lhůty splatnosti

V případě, Že faktura neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaj c.

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta j eji splatností . Pľütazník vystaví

novou fakturu správnými údaji ::l dnem prokazatelného doručení příkazcí začíná běžet

nová 30demtí lhůta splatností

7. Smluvní strany EE dohodly, že Zálohy nebudou poskylovány.

8. Úplata dle této smlouvy bude hrazena V korunách českých m to bezhotovostním

převodem na účet příkamíka uvedený V záhlaví této smlouvy

VIII.

Pojištění

l. Příkazník »*f-i zavazuje mít po celou dobu trvání 'této smlouvy uzavřenu V postavení

pojištěného pojistnou smlouvu na poj ištění odpovědností 7.8 škody způsobené při výkonu

činnosti dle této smlouvy.

2. V případě změn v pojištění je příkazník povinen bezodkladně předložit příkazci originál

nebo ověřenou kopii dokladu O uzavření nove' pojistné smlouvy, případně jejího dodatku,

WF".



3, Náklady na pojištění nese pñkazník *J má jc zahrnuty VC sjednané ceně za splnění

předmětu smlouvy.

4. Příkazník SC zavazuje uplatnit veškeré pojistné událostí suuvísej ící s poskytováním plnění

dle této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu.

IX.

Sankce

l. Bude-li V úhradnu řádněpříkazce prodlení vystavené faktury, .ie příkazník oprávněn

účtovat příkazu' úrok Z prodlení VE výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení 130

termínu splatnosti faktury, a [o až do doby zaplacení dlužné částky a příkazce je povinen

takto účtovaný úrok Z prodlení zaplatit.

2. Příkazník ndpow'dá za řádné plnění svých povinností stanovených touto smlouvou.

V případě porušení povinností přikamíkem stanovených !ou lo smlouvou, je příkazce

oprávněn požadoval nm příkazníkovi zaplacení smluvní pokuty ve výší S 000,-Kč ze!

každý ý 4 čn zjlšl případ lakove'ho porušení povinnosti :n pí'íkazník LÍBÍ zawzuje takto

požadovanou smluvní pokutu příkazoi zaplatit.

34 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příkazce na náhradu škody vzniklou

V příčinné souvislosti š porušením povinností příkazníka, :4 nímž .ie spojena smluvní

pokuta dle této smlouvy

XI.

Ukončení smlouvy

l. Tíno smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením některé 7e

smluvních stran a důvodů předpokládaných touto smlouvou nebo zákonných důvodů.

Smlouva bude rovněž ukončena v ukončení realizacepřípadě předčasného stavby.

2. Od této smlouvy lze odstoupit V případě podstatného porušení povinností jednou smluvní

stranou , jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo

úkonem Smluvní se že zastrany dohodly, podstatné porušení smlouvy považují:

nedodržení dohodnulého přední plnění příkaznmem;

porušení povinností příkaznüm ve smyslu čl. III. odst. 5 m 6 této smlouvy.

XII.

Zvláštní ujednání

l. Plnění závazků z této vázáno na rozsah investice ::1smlouvy je zadaný vymezené termíny

plnění. V případě změn rozsahu investice nebo termínu plnění nezavinčných příkaznikem

bude tato skutečnost řešena dodatkern k této smlouvě.

2. Veškeré informace, které jedna strana druh é straně sdělí, či jinak zpřístupní V souvislostí

É plněním dle této smlouvy, jsou považovány za důvěrné informace i! příkaznik SB

zavazuje, že :A nimi bude nakládat tak, aby se nedostaly do rukou nepovolaným osobám

ani nevešly v obecnou známost, Příkazník ncsmí takové informace zpřístupnit třetí straně

am' je použít V
rozporu š jejich účelem pro

sve' potřeby, nebo pro jine' osoby.

mm 6



3. Příkazník je povi nen DO Celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací. kterou

prokázal v rámci výběrového řízení před uzavřením smlouvy.

XIII.

l. Práva FH povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb4, občanský zákoník, VC znění pozdějších

předpisů.

2, Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. l 28/2000 Sb., obcích (obecní

ve znění Příkazce uzavřít tuto smlouvu nazřízení) pozdějších předpisů: je oprávněn

základě usnesení Rady m ěsta Fren čtát pod Radhoštěm ě. 1659/66/RM/2021 Ze dne

09.06.2021 ,

3. Smluvní
strany jsou si plně včdomy zákonné povinností uveřejnit dle zákonu č.340/2015

Sb., 0 zvláštních podmínkách účinnosti něktaých smluv, uveřej ňování těchto smluv lžl

registru smluv (zákon o regi stru smluv) ííl'lb'l smlouvu včetně všech případných dohod,

kterými SC tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, vu lo prostřednictvím registru

smluv. Smluvní se dále že tuto smlouvu zašle smluv k
strany dohodly, správci regísuu

uveřejnění prostřednictvím registru smluv přtkazce, Smluvní
suany

dále prohla šují, že

tato smlouva neupravuj e obchodní taj emství,

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami u

účinnosti dnemjejího zveřejnění V regi stru smluv.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, Z nichž 3 obdrží příkazce i! l příkazník.

6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými čí slovanýmí dodatky podcpsanými

oběma smluvními stranami.

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne: ł líp/17 V Místku dne: ,l ý. É. Za 1/

VF Příkamík:příkazce:

In g. Miroslav Halatín Tomáš Kaminski

Starosta jednatel

Radhoštěm
Městu Frenštát pod

lném. Míru

Radhoštěm
744 Dl Frenštát pod

IČ 00297852. DÍČ C200297 852

.45.

7








